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Mesdames, Messieurs,

En rdponse d votre demande d'informations rdceptionn6e en date du o5 novembre 2o24,

relative ir un bien sis ) Sprimont, Route des Courts Champs n'11,

cadastr6 SAINTE-ODE, t" division Amberloup, section A, n" 34oK et 46tX,
nous avons l'honneur de vous adresser ci-aprds les informations visdes aux articles D.lV'97 et

D.lV.99 du Code du Ddveloppement Territorial (CoOf) ;

Le bien en cause :

se trouve en zone elthabitat i caractAre rural et zone agricole au plan de secteur de

BASTOGNE, adopt6 par arr6t6 royal du o5lo9lt98o;

n'est pas vis6 par un projet de plan de secteur I

n'est pas soumis, en tout ou en partie, pour des raisons de localisation, d I'application d'un
guide r6gional d'urbanisme ;

n'est pas visd par un sch6ma / projet de sch6ma de d6veloppement pluricommunal, un schdma

/ projet de schdma de d6veloppement communal, un schdma / projet de sch6ma d'orientation
local, un guide i projet de guide communal d'urbanisme ;

n'est pas soumis au droit de pr6emption ou repris dans les limites d'un plan d'expropriation ;

n'est pas
- situd dans un pdrimdtre de site ) r6amdnager, de rdhabilitation paysagdre et

environnementale, de remembrement urbain, de revitalisation urbaine ou de r6novation

urbaine vis6s respectivement aux articles D.V.1, D.V.7, D.V.9, D.V.tz ou D.V.t3 du CoDT;

- inscrit sur Ia liste de sauvegarde du Code wallon du Patrimoine ;

- vis6 par une procddure de classement ou classd, au sens du Code wallon du Patrimoine;
- situd dans une zone de protection du Code wallon du Patrimoine;
- repris au titre de bien repris pastilld i l'inventaire r6gional du patrimoine, repris d

I'inventaire communal ou relevant du petit patrimoine populaire qui bdn6ficie ou a

b6n6fici6 de l'intervention financidre de la R6gion, au sens du Code wallon du Patrimoine ;

- visd ) Ia carte archdologique au sens du Code wallon du Patrimoine;



n'est pas exposd b un risque d'accident majeur, ) un risque naturel ou d une contrainte
gdotechnique majeurs et ne comporte pas de cavit6 souterraine d'intdr6t scientifique ou de
zone humide d'int6r€t biologique, au sens de I'article D.|Y.57,2" d 4";

n'est pas situd dans une rdserve naturelle domaniale ou agr66e ou dans une re-5serve forestidre ;

n'est pas situ6 dans un site Natura 2ooo ;

n'est pas repris dans le plan relatif ir I'habitat permanent I

n'a fait I'objet d'aucun permis d'urbanisation d6livrd aprds le 't"' janvier t977 ;

a fait l'objet du/des permis d'urbanisme suivant(s) :

z9lo8.lt973 : construction d'un garage ;
ozltzlzott: installation de panneaux photovoltalques sur structure au sol I
Blo1lzotS: extension d'un garage I

n'a fait l'objet d'aucun permis d'environnement / permis unique ;

n'a pas fait I'objet d'un certificat d'urbanisme dat6 de moins de deux ans ;

n'a pas fait l'objet d'un certificat de patrimoine valable ;

n'a pas fait I'objet d'actes et travaux constitutifs d'une infraction en vertu de l'article D.Vll.1,

!1, 1o, 2" ou 7'constat6e par procds-verbal ;

ne fait pas l'objet d'une ordonnance ou d'une mesure de lutte contre l'insalubritd

Les donn6es relatives au bien inscrites dans Ia banque de donn6es au sens de l'article rr du ddcret
du 1"'mars zot8 relatif ) la gestion et b l'assainissement des sols sont les suivantes : 1.

Autres renseignements : le bien :

est situ6 en zone d'assainissement autonome;
est travers6 par un cours dteau I
est situ6 dans une zone dtal6a d'inondation faible;
n'est pas traversd par un axe de ruissellement concentrd '
n'est pas situd i proximitd d'un site Natura 2ooo ;
contient une wateringue I
n'est pas situd dans une zone vulndrable Seveso ;
est situ6 dans le Parc Naturel des Deux Ourthes.

A Sainte-Ode, Ie 12 novembre zoz4.

Par Ie Colldge,
La Directrice gdn6rale,
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